

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS**

CLIENTE: Escola Estadual Mário Spinelli SERVIÇOS: Serviços gerais VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES, - MATERIAL INCLUSO	M²	100,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLE E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS, - MATERIAL INCLUSO	M²	52,00	R\$ 108,00	R\$ 5.616,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA	M²	67,00	R\$ 36,00	R\$ 2.412,00
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M² - MATERIAL INCLUSO	M²	25,00	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
SERVIÇO DE RETIRADA DE BALCÃO DE CONCRETO	UNID	2,00	R\$ 255,00	R\$ 510,00
SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA METÁLICA MEDIDA DE 0,90X2,10 - INCLUSO MINI RAMPA DE ACESSO, - MATERIAL INCLUSO	UNID	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, MATERIAL INCLUSO	M²	4,00	R\$ 135,00	R\$ 540,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONERTO DE DILATAÇÃO DAS PAREDES DE 2 SALAS.	SERV	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE QUADRO DE VIDRO TEMPERADO E LAMINADO COM PELÍCULA BRANCA 6MM DIMENSÕES 1,50X1,20M CANTONEIRA 2X2 E FIXAÇÃO PARAFUSO COM BUCHA 58, - MATERIAL INCLUSO	UNID	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA, - MATERIAL INCLUSO	METRO	100,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00
			TOTAL:	R\$ 20.633,00

Aulilson L. F

CNPJ: 50.294.633/0001-28

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

[CUIABA

-

[MT]

Cliente: Escola Estadual Mário Spinelli
 Base: Sinapi / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso
 Base: eng.custos / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
 Endereço: Av. Blumenau, 1831 - Morada do Sol, Sorriso - MT, 78890-000
 Obra: Serviços gerais

Valores: Não Desonerado
 BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS					1		R\$ 19.385,54
1.1	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. - MATERIAL INCLUSO	M²	100,00	R\$ 12,00	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00
1.2	PRÓPRIO		PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLE E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	52,00	R\$ 85,00	R\$ 105,40	R\$ 5.480,80
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA	M²	67,00	R\$ 27,50	R\$ 34,10	R\$ 2.284,70
1.4	PRÓPRIO		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². - MATERIAL INCLUSO	M²	25,00	R\$ 75,00	R\$ 93,00	R\$ 2.325,00
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RETIRADA DE BALCÃO DE CONCRETO	UNID	2,00	R\$ 200,00	R\$ 248,00	R\$ 496,00
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA METÁLICA MEDIDA DE 0,90X2,10 - INCLUSO MINI RAMPAS DE ACESSO. - MATERIAL INCLUSO	UNID	1,00	R\$ 800,00	R\$ 992,00	R\$ 992,00
1.7	PRÓPRIO		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. MATERIAL INCLUSO	M²	4,00	R\$ 104,00	R\$ 128,96	R\$ 515,84
1.8	PRÓPRIO		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONserto DE DILATAÇÃO DAS PAREDES DE 2 SALAS.	SERV	1,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.472,00	R\$ 3.472,00
1.9	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE QUADRO DE VIDRO TEMPERADO E LAMINADO COM PELÍCULA BRANCA 6MM DIMENSÕES 1,50X1,20M CANTONEIRA 2X2 E FIXAÇÃO PARAFUSO COM BUCHA S8. - MATERIAL INCLUSO	UNID	1,00	R\$ 1.750,00	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00
1.10	PRÓPRIO		COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. - MATERIAL INCLUSO	METRO	100,00	R\$ 1,30	R\$ 1,61	R\$ 161,20
Total sem BDI								R\$ 15.633,50
Total do BDI								R\$ 3.752,04
Total								R\$ 19.385,54

Gabriel C.

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete (Lot S Cruz II), 91-B
 Bairro: Santa Cruz
 CEP 78.077-035

UIABÁ

MT

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Mário Spinelli

END: Av. Blumenau, 1831 - Morada do Sol, Sorriso - MT, 78890-000

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.0	APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
1.1	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLE E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. - MATERIAL INCLUSO	52,00	R\$ 110,00	R\$ 5.720,00
1.2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA	67,00	R\$ 40,00	R\$ 2.680,00
1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². - MATERIAL INCLUSO	25,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
1.4	SERVIÇO DE RETIRADA DE BALCÃO DE CONCRETO	2,00	R\$ 270,00	R\$ 540,00
1.5	DE 0,90X2,10 - INCLUSO MINI RAMPAS DE ACESSO. - MATERIAL INCLUSO	1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. MATERIAL INCLUSO	4,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00
1.7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONserto DE DILATAÇÃO DAS PAREDES DE 2 SALAS.	1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
1.8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE QUADRO DE VIDRO TEMPERADO E LAMINADO COM PELÍCULA BRANCA 6MM DIMENSÕES 1,50X1,20M CANTONEIRA 2X2 E FIXAÇÃO PARAFUSO COM BUCHA S8. - MATERIAL INCLUSO	1,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
1.9	INCLUSO	100,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
				R\$ 22.140,00

Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.

Nicolley m. morimoto

CNPJ: 55.716.158/0001-54

NCR Prestação de Serviços LTDA

Rua Tiradentes, Nº 220

Bairro: Pico do Amor

CEP 78065-075

CUIABÁ

-

MT